
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thay đổi phương án sắp xếp lại, xử lý các cơ sở nhà, đất của  
các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh theo hình thức 

chuyển giao về Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum để quản lý, xử lý  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 
Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Nghị định số 67/2021/NĐ-

CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định việc sắp 
xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Công văn số 1179-CV/TU ngày 04 tháng 01 năm 2024 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về việc chủ trương thay đổi phương án sắp xếp lại, xử lý đối 
với các cơ sở nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn thành phố 
Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 229/QĐ-UBND ngày 10 tháng 05 năm 2121 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương án tổng thể sắp xếp lại, xử lý 
nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý; 

Theo đề nghị của các đơn vị(1) và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 
1464/STC-QLGCS ngày 16 tháng 4 năm 2024.   

 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thay đổi Phương án sắp xếp lại, xử lý 07 cơ sở nhà, đất của các sở 

thuộc tỉnh và các đơn vị trực thuộc các sở từ hình thức giữ lại tiếp tục sử dụng 
sang hình thức chuyển giao về địa phương để quản lý, xử lý.  

(Chi tiết Phương án tại Phụ lục kèm theo). 
                                           

(1) (1) Công văn số 672/SVHTTDL-HCTH ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; (2) Công văn số 
950/SNV-HCTH ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Sở Nội vụ; (3) Công văn số 1120/SNN-KH ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; (4) Công văn số 447/SKHCN-HCTH ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Sở Khoa học và 
Công nghệ; (5) Tờ trình số 39/TTr-SLĐTBXH ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; (6) Công 

văn số 1094/SYT-KHTC ngày 30 tháng 3 năm 2024 của Sở Y tế. 

264 09 5



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị có các cơ sở nhà, đất được phê duyệt thay đổi 
Phương án sắp xếp lại, xử lý tại Quyết định này chịu trách nhiệm chủ trì phối hợp 
với Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và các đơn vị có liên quan tổ chức thực 
hiện Phương án được phê duyệt theo đúng quy định hiện hành; hoàn thiện hồ sơ 
trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định chuyển giao. 

2. Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng theo chức năng, 
nhiệm vụ được giao phối hợp với các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện 
theo quy định.   

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính; Tài nguyên và Môi trường; Xây dựng; 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Nội vụ; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Khoa 

học và Công nghệ; Lao động - Thương binh và Xã hội; Y tế, Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân thành phố Kon Tum, Chi cục trưởng các Chi cục: Chăn nuôi và Thú y; 

Phát triển Nông thôn; Dân số - Kế hoạch hóa gia đình và Thủ trưởng các cơ quan, 
tổ chức, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, KTTH.TTL. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 
 

 

  


